
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 104 del Reg. OGGETTO: Richiesta di autorizzazione per la realizzazione di un monumento in
pietra leccese sulla rotatoria all`ingresso a Cursi da Melpignano in memoria delle
vittime della violenza. Determinazioni.

Data 16/09/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 17/09/2019

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Ing. Massimo NOCCO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 18/09/2019

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno 16 del  mese di  SETTEMBRE alle ore 21:00 in Cursi 

e  nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 112 del  16/09/2019 )  -  Delibera G.C. n.  104 del  16/09/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’istanza acquisita al protocollo dell’Ente in data 13/09/2019 prot. 4452, con cui l'Ing. Fabrizio Antonio Leo,  
chiede  autorizzazione  alla  occupazione  di  suolo  pubblico  sulla  rotatoria  di  ingresso  a  Cursi  da  Melpignano  per 
l'installazione di un monumento in pietra leccese da donare alla cittadinanza di Cursi in memoria delle vittime di  
violenza;

Ritenuto poter  condividere l’idea progettuale – relazione tecnica e disegni  – allegata all’istanza a firma dell’Ing.  
Fabrizio Antonio LEO da Melendugno (Le) perchè, tra l'altro, rappresentativa dell'identità di questo centro urbano;

Visto lo Statuto comunale vigente;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore urbanistica, edilizia e lavori  
pubblici ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per le ragioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riconosciute, richiamate e trascritte nel presente  
dispositivo,

1.  Di condividere  l’idea progettuale – relazione tecnica e disegni  – allegata all’istanza a firma dell’Ing.  Fabrizio  
Antonio  LEO da  Melendugno  (Le)  per  la  occupazione  di  suolo  pubblico  sulla  rotatoria  di  ingresso  a  Cursi  da 
Melpignano per l'installazione di un monumento in pietra leccese da donare alla cittadinanza di Cursi in memoria delle  
vittime di violenza.

2. Di  autorizzare, conseguentemente, l'ing. Fabrizio Antonio LEO alla realizzazione dei relativi lavori alle seguenti 
specifiche prescrizioni:

– adozione delle necessarie cautele atte a non creare problemi di fruibilità degli spazi pubblici, di scolo delle  
acque meteoriche, di barriere architettoniche o di altri impedimento per l’uso pubblico delle aree;

– prevedere  l'installazione  contestualmente  al  monumento  proposto  della  frase:  “BENVENUTI  A CURSI 
CITTA' DELLA PIETRA” da realizzarsi, in maniera ben visibile e con riportante il logo del Comune di Cursi,  
in pietra leccese;

– inserire una illuminazione alla base del monumento lapideo proposto di tipo LED e con allaccio all'impianto di 
pubblica illuminazione ivi presente;

3. Di dare atto che tutti gli oneri economici, autorizzativi, ecc., che dovessero rendersi necessari sono da ritenersi a  
totale carico dell'ing. Fabrizio Antonio LEO.

4. Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico per il rilascio del prescritto Nulla-Osta.

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000,  
n. 267.

(Proposta n. 112 del  16/09/2019 )  -  Delibera G.C. n.  104 del  16/09/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 19/09/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ing. Massimo NOCCO

(Proposta n. 112 del  16/09/2019 )  -  Delibera G.C. n.  104 del  16/09/2019


	Assente

